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23 października br. Lotnicze Pogotowie Ratunkowe po 13 latach wróciło do Katowic.
Tego dnia o godz. 7:00 załoga Ratownika 4. rozpoczęła dyżur w nowej siedzibie na
lotnisku Muchowiec.

Dyżury w nowej katowickiej bazie LPR
pełnione są codziennie w godz. od
7:00 do 20:00 / Zdjęcie: LPR

 

Nowa baza wybudowana została na własnościowej działce LPR w Katowicach. Załoga
stacjonującego tam śmigłowca EC135 ma do dyspozycji budynek o powierzchni ponad
700 m², w którym zlokalizowano pomieszczenia operacyjne, socjalne, magazyny
medyczne i techniczne oraz hangar. Rozkład zaplanowano tak, by jak najsprawniej
móc odtworzyć gotowość załogi do kolejnej misji. Baza jest wyposażona w stację paliw
i elektryczną platformę, na której można przetransportować śmigłowiec z hangaru do
miejsca startu bez użycia ciągnika.

Budowa bazy i przyległej infrastruktury trwała rok i kosztowała ponad 7,7 mln zł.
Inwestycję zrealizowano w ramach współfinansowania ze środków Unii Europejskiej –
Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, projekt pn. Wsparcie baz
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego – etap 2. 20% stanowiły fundusze unijne, a
pozostałe 80% sfinansowano z budżetu państwa, z części której dysponentem jest
Minister Zdrowia.

Wcześniej, w latach 1963-2007, baza lotnictwa sanitarnego na Śląsku funkcjonowała
właśnie w Katowicach. Następnie bazę LPR przeniesiono do Gliwic, do wynajmowanych
pomieszczeń aeroklubowych, jednak coraz trudniej było tam spełnić wymogi dla jej
funkcjonowania.

https://www.altair.com.pl/sluzby-panstwowe


W grudniu 2019 baza LPR została przeniesiona na teren Bielskiego Parku
Technologicznego Lotnictwa, Przedsiębiorczości i Innowacji w Kaniowie w okolicach
Bielska-Białej, skąd załogi Ratownika 4 mogły łatwiej docierać do turystów
poszkodowanych na szlakach Beskidów.

Obecnie śląska baza LPR, zlokalizowana ponownie w Katowicach, jest jedną z 21
stałych baz HEMS w Polsce. W skład załogi stacjonującego tam śmigłowca wchodzą:
pilot, ratownik medyczny/pielęgniarz i lekarz. Śmigłowce LPR najczęściej wysyłane są
do wypadków komunikacyjnych i nagłych zachorowań, takich jak zawał serca czy udar
mózgu (Pracowity rok LPR, 2020-01-07).

Na podstawie informacji Marcina Sigmunda
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